
 

 

UCHWAŁA Nr IX/59/25 

RADY GMINY BYTOŃ 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Bytoń w roku 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 11a w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Rada Gminy Bytoń uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Bytoń w roku 2025” w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2. Sprawozdanie z konsultacji „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Bytoń w roku 2025” stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bytoń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

Andrzej Piasecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 1919



załącznik nr 1  

do uchwały nr IX/59/25 

Rady Gminy Bytoń 

z dnia 24 marca 2025 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY BYTOŃ W 2025 ROKU 

WPROWADZENIE 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę” 

- art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 poz. 1580) 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Bytoń uchwały w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bytoń w roku 

2025”, zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

(Dz.U. z 2023 poz. 1580). 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 

kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 

zwierząt jest największa. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie; 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

3) ucieczki zwierząt; 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt; 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt; 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 

uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Według raportu Najwyższej Izby Kontroli w sprawie przestrzegania praw zwierząt z dnia 23 sierpnia 

2011 r., zjawisko bezdomności zwierząt utrzymuje się na wysokim poziomie i ma tendencję wzrostową. 

I.  Postanowienia ogólne 

§ 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bytoń oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Bytoń, Bytoń 72, 88-231 Bytoń 

2) Schronisku, należy przez to rozumieć SCHRONISKO CYWIL Zbigniew Chmielewski z siedzibą Rybowo 

51, 62-130 Gołańcz. 

3) Zakładzie Weterynaryjnym - Żbikowski Zbigniew, Lecznica dla Zwierząt, ul. Wyzwolenia 23, 88-230 

Piotrków Kujawski. 

4) Gospodarstwo rolne – Gospodarstwo rolne w miejscowości Bytoń Nr 25, 88-231 Bytoń. 

§ 3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bytoń oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi, wolno żyjącymi kotami oraz zwierzętami gospodarskimi i domowymi. 

II.  Zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Bytoń realizują: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1919



1) Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczonych do Schroniska, zapewnienie 

miejsca i odpowiednich warunków bytowania i żywienia, niezbędną opiekę weterynaryjną, obejmującą 

profilaktykę i leczenie, obligatoryjną kastrację lub sterylizację, aktywne poszukiwanie dotychczasowych 

lub nowych właścicieli (adopcje), obowiązek trwałego oznakowania zwierzęcia wraz z wpisem do bazy 

zwierząt oznakowanych. 

2) Gmina Bytoń poprzez wskazanie osoby wyrażającej chęć przyjęcia pod opiekę bezdomnego zwierzęcia. 

3) Organizacje pozarządowe poprzez realizacje zadań publicznych, których statutowym celem działania jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

III.  Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

§ 5. Zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie będzie polegało na: 

1) Ustaleniu miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące. Miejsca bytowania kotów wolno żyjących 

ustalane będą na podstawie zgłoszeń od mieszkańców gminy i innych osób; 

2) Zapewnieniu dokarmiania kotów wolno żyjących przy udziale wyznaczonego przez Wójta pracownika 

Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy w Bytoniu; 

3) Podejmowaniu stosownych interwencji polegających na ich wyłapywaniu, poddaniu zabiegowi 

sterylizacji/kastracji w Zakładzie Weterynaryjnym i wypuszczeniu na wolność w miejscu złapania; 

4) Zapewnieniu przez Zakład Weterynaryjny opieki lekarsko-weterynaryjnej i profilaktycznej (odrobaczenie, 

odpchlenie); 

5) Utrzymaniu czystości w miejscach bytowania zwierząt; 

6) Zapewnieniu miejsca schronienia poprzez zakup budek dla siedlisk kotów. 

IV.  Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Na terenie Gminy Bytoń wyłapywanie/odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter 

stały i na interwencję od mieszkańców gminy o zabłąkanych lub porzuconych przez człowieka zwierzętach. 

2. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku, do których 

nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 

szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Bezdomne zwierzęta będą wyłapywane przez schronisko i po wyłapaniu/odłowieniu tam umieszczone. 

V.  Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt. 

§ 7. Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych z terenu administracyjnego Gminy Bytoń, poprzez 

sterylizację i kastrację, realizowane będzie przez Schronisko, o którym mowa w § 2 ust.2 lub przez Zakład 

Weterynaryjny o którym mowa w § 2 ust. 3. 

VI.  Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje się w szczególności poprzez: 

1) Gminę, przez poszukiwania właścicieli dla zwierząt, promocję adopcji zwierząt w sposób zwyczajowo 

przyjęty oraz informacje na stronach internetowych. 

2) Schronisko, przez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do 

adopcji bezdomnych zwierząt zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

VII.  Usypianie ślepych miotów 

§ 9. Usypianie ślepych miotów realizują: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów. 

2) Zakład Weterynaryjny, o którym mowa w § 2 ust. 3, w sytuacji gdy wykonanie tych zabiegów zostanie 

zlecone przez Urząd Gminy w Bytoniu. 

VIII.  Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1919



§ 10. W przypadku złych warunków dobrostanu zwierząt gospodarskich, a także podjęciu przez Wójta 

Gminy Bytoń decyzji o odebraniu zwierząt gospodarskich, zapewnia się miejsce dla tych zwierząt 

w gospodarstwie wskazanym w § 2 pkt 4. Opiekę weterynaryjną sprawuje Zakład Weterynaryjny wskazany 

w § 2 ust. 3. 

IX.  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizują: 

1) Schronisko, o którym mowa w § 2 ust.2 

2) Urząd Gminy Bytoń na podstawie umowy z Zakładem Weterynarii o którym mowa w § 2 ust. 3. 

X.  Źródła finansowania realizacji programu 

§ 12. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Bytoń. 

2. Przewidywana wartość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu wynosi 

10.200,00 złotych, w tym na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku - 2.000,00 zł; 

2) sterylizację albo kastrację zwierząt – 2.000,00 zł; 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, w tym zakup karmy – 2.000,00;  

4) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1.100,00 zł; 

5) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 300,00 zł; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

1.000,00 zł. 

7) Zakupienie czytnika czipów – 800,00 zł. 

8) Wyłapywanie/odławianie zwierząt – 500,00 zł 

9) Usypianie ślepych miotów – 500,00 zł 

XI.  Postanowienia końcowe 

§ 13. 1. W celu realizacji działań dotyczących ograniczenia bezdomności zwierząt domowych Gmina Bytoń 

może udzielić organizacjom społecznym, pomocy w różnych formach: 

1) udostępnienia lokalu na spotkania otwarte, 

2) promocji w podejmowaniu działań, 

3) pomocy w nawiązywaniu kontaktów i współpracy. 

2. Gmina Bytoń w ramach Programu prowadzić będzie działania edukacyjne mające na celu podniesienie 

świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku 

do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt między 

innymi poprzez rozpowszechnianie informacji na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Bytoń. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1919



załącznik nr 2 

do uchwały nr IX/59/25 

Rady Gminy Bytoń 

z dnia 24 marca 2025 r. 

 

 

 

 

 
 

 

Sprawozdanie Nr RGK.G.6140.7.2025 

sporządzone dnia 21.03.2025 r. 

 

z konsultacji społecznych 

projektu uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bytoń w roku 2025. 

 

Wstęp 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę" (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt). 

 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Bytoń uchwały w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bytoń w roku 2025”, 

zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 

wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 

zwierząt jest największa. 

 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie; 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

3) ucieczki zwierząt; 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt; 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt; 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze 

szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

 

Według raportu Najwyższej Izby Kontroli w sprawie przestrzegania praw zwierząt z dnia 23 sierpnia 2011 

r., zjawisko bezdomności zwierząt utrzymuje się na wysokim poziomie i ma tendencję wzrostową. 

 

Uregulowania art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt zobowiązują Rady 

Gmin do określenia w drodze uchwały corocznie do dnia 31 marca programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

 

Zasady konsultacji 

 

1) W dniach od 28 lutego 2025 roku do 21 marca 2025 r. przeprowadzono konsultacje projektu uchwały 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Bytoń w roku 2025. 

2) Informacja o konsultacjach wraz z projektem konsultowanej uchwały zostały zamieszczon na stronie 

BIP Urzędu Gminy w Bytoniu http:/bip.ugbyton.pl od dnia 28 lutego 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1919

http://www.bip.ugbyton.pl/


3) Do udziału w konsultacjach uprawnieni byli przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 571), działające na terenie Gminy Bytoń. 

4) Konsultacje polegały na złożeniu pisemnych uwag i wniosków dotyczących konsultowanej uchwały w 

Sekretariacie Urzędu Gminy w Bytoniu. 

 

Wyniki konsultacji 

 

1. Projekt uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bytoń w roku 2025 został pozytywnie zaopiniowany przez 

Koła Łowieckie działające na terenie gminy Bytoń. 

2. Pismem PIW.R.23.2025 z dnia 20 marca 2025 roku Powiatowy Lekarz Weterynarii w Radziejowie 

uznał „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Bytoń w roku 2025” nie wnosząc zastrzeżeń. 

3. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami Oddział we Włocławku Oddział w Radziejowie nie wniosło 

uwag do konsultowanego projektu „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bytoń w roku 2025” 

 

 Dyspozycja 

 

Skonsultowany „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bytoń w roku 2025” został przekazany Radzie Gminy w Bytoniu, a 

sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji stanowi załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy w Bytoniu 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bytoń w roku 2025”. 

 

Niniejszy protokół upublicznia się w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1919


		2025-04-08T12:11:15+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




